
 

    Canicattini, 17/07/2018 

 -All’Albo dell’Istituto  

-Al Sito web  

-Agli Atti  

Oggetto: Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale- Formazione interna- azioni rivolte 

allo stimolo sui temi del PNSD attraverso l’organizzazione diretta di laboratori formativi  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  Le delibere degli OOCC del 30/10/2017 che approva la Revisione del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa 2016-2019  
VISTO  Il piano annuale di formazione dei docenti a.s. 2017/18, allegato al Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa  
VISTA  La nota MIUR del 6 novembre 2017 prot. n. 36983  
VISTO  L’incarico di animatore digitale per il triennio 2015/2018 alla docente Fiducia 

Sebastiana  
CONSIDERAT
O  

La nota ministeriale 17791 del 19 novembre 2015 che definisce il profilo 
dell’animatore digitale, a cui viene affidato un ruolo strategico nella diffusione 
dell’innovazione digitale a scuola, con particolare riguardo a tre ambiti di intervento: 
formazione interna, rivolta a stimolare la formazione dei docenti sulle tematiche del 
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) attraverso l’organizzazione di specifici 
laboratori formativi; 
coinvolgimento della comunità scolastica, attraverso l’organizzazione di workshop e 
altre iniziative rivolte a studenti, famiglie e altri attori del territorio per l’incremento 
della cultura digitale; 
creazione di soluzioni innovative, soprattutto sul piano metodologico e tecnologico, 
da diffondere all’interno del contesto scolastico e rispondenti agli effettivi bisogni 
della scuola .Il profilo dell’Animatore – Azione #28 del PNSD  

CONSIDERAT
A  

La comprovata esperienza della docente Fiducia Sebastiana nella formazione prestata 
all’interno di codesta Istituzione Scolastica  

ACQUISITA  La disponibilità della docente  
VISTA  Quanto deliberato dal Collegio dei docenti nella seduta del 18 maggio 2018  



VISTA  La progettazione presentata dalla docente nel Collegio dei docenti del 18 maggio 2018 
 

DECRETA 

di nominare la docente Fiducia Sebastiana formatrice nel percorso di formazione come deliberato 

dal Collegio dei docenti. 

La docente si impegna a fornire la sua attività secondo le modalità e i tempi che saranno concordati 

con i docenti e le docenti, e comunque per un impegno totale di 22 ore. 

Per la prestazione oggetto della presente nomina la Scuola corrisponderà alla docente un compenso 

orario lordo dipendente pari a € 35,00. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito http://www.icvergacanicattini.it/ ed ha effetto di notifica. 

 


